Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 201458 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014012000058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 6, DE 15 DE JANEIRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
504.236/2013-9, resolve:

Redistribuir, a contar de 20/1/2014, um cargo vago da Car-
reira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Comunicação Social, do Quadro de Pessoal da Se-
cretaria deste Tribunal, para o Quadro de Pessoal do Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e Territórios, em reciprocidade com um
cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, ocupado pela servidora
ROSANGELA DE MORAES SOUZA.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 7, DE 16 DE JANEIRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar o servidor JEFERSON KACHAN VERCHAI, có-
digo 52259, Técnico Judiciário, requisitado do Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região-PR, do cargo em comissão de Assessor A do
Gabinete da Presidência, Nível CJ-2, com efeitos a contar de 27 de
janeiro de 2014.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA Nº 1, DE 16 DE JANEIRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.437/2011-3, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região, da servidora BEATRIZ ZANELLA, código
12727, Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 1º/3/2014, para o exercício de função comissio-
nada.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 2014 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014012000059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATO No- 816, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 28, de
16/12/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Valdir Florindo;

considerando o constante do memorando nº 75, de
17/12/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora SERPUHI SANTOS
MEGUERIAN, código 40300, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Valdir Florindo.

2 - Designar a servidora SERPUHI SANTOS MEGUERIAN,
código 40300, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Karla Dantas Veras de Alencar.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 826, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 71, de
18/12/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga;

considerando o constante do memorando nº 199, de
20/12/2013, da Secretaria de Gestão de Pessoas, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIANA SOUSA CURVO, có-
digo 50577, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga.

2 - Dispensar a servidora MARIA CAROLINA DA COSTA
BRAGA, código 41451, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas.

3 - Designar a servidora MARIANA SOUSA CURVO, có-
digo 50577, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Maria Carolina da Costa Braga.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

ATO Nº 8, DE 8 DE JANEIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 428, de
5/12/2013, da Coordenadoria de Jurisprudência,

considerando o constante do memorando nº 94, de
5/12/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora GABRIELE FORNARI
DIEZ, código 43760, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro.

2 - Designar a servidora GABRIELE FORNARI DIEZ, có-
digo 43760, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, em vaga decor-
rente da dispensa da servidora Sônia Conceição Pacheco Hamaoka.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 15, DE 17 DE JANEIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 500.118/2014-
3, resolve:

Declarar vaga, a partir de 10 de janeiro de 2014, a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Valdir Florindo, anteriormente ocupada pelo servidor JOÃO MAR-
COS CARREIRO DOS SANTOS, código 2471, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, em virtude
de seu falecimento.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 16, DE 17 DE JANEIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 505.059/2013-
4, resolve:

Dispensar a servidora REGINA CEMBRANELLI ALIAN-
DRO, código 8930, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de
Souza Agra Belmonte, com efeitos a contar de 17 de janeiro de 2014,
em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO